
 

  



 

  

2025 yılı Nisan ayında mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış SAMEKS Bileşik 
Endeksi, bir önceki aya göre 5,5 puan azalarak 46,0 seviyesine gerilemiştir. 

Bu dönemde Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi 4,4 puan azalmış ve 48,0 seviyesinde 
gerçekleşmiştir. Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi ise 5,5 puanlık ivme kaybıyla 44,4 
seviyesine gerilemiştir. 

Hizmet sektöründe girdi alımları hızlı bir şekilde ivme kaybetmiş ve iş hacmindeki 
durgunluk bu dönemde de devam etmiştir. Sanayi sektöründe ise yeni siparişlerde geçtiğimiz 
ay başlayan azalış Nisan ayında da sürmüş ve üretimde azalış kaydedilmiştir. 

Böylece 46,0 puanla referans değerin altına gerileyen mevsim ve takvim etkisinden 
arındırılmış SAMEKS Bileşik Endeksi, ekonomik aktivitenin önceki aya göre ivme 
kaybettiğine işaret etmiştir. 
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Bileşik Endeks
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Sanayi Endeksi Hizmet Endeksi



 

Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi 

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi, 2025 yılı 
Nisan ayında, bir önceki aya göre 5,5 puan ivme kaybetmiş ve 44,4 seviyesine gerilemiştir. 

Önceki aya göre 8,2 puan ivme kaybeden girdi alımları, 52,6 puana gerilemiş 
olmasına karşın referans değer üzerindeki seyrini sürdürmüştür. Yeni siparişlerde ise Mart 
ayında kaydedilen azalış bu dönemde de devam etmiş ve 5,4 puan azalan alt endeks 43,6 
seviyesinde gerçekleşmiştir. 

Bu gelişmeler neticesinde sanayi sektörüne ilişkin üretim alt endeksi 2,7 puan 
azalarak 39,5 seviyesine gerilemiş ve önceki aya göre belirgin bir ivme kaybına işaret etmiştir. 

Nihai mal stoku alt endeksi 51,1 puanlık seviyesiyle olumlu görünümünü Nisan ayında 
da korurken; tedarikçilerin teslimat süresi alt endeksinin 44,9 puana gerilemesi, bu dönemde 
firmaların mal ve hizmet tedarikinde aksamalar yaşandığını göstermektedir. 

Sektöre ilişkin istihdam alt endeksi ise 3,3 puan azalarak 42,9 seviyesine gerilemiş ve 
Nisan ayında emek talebinin daraldığına işaret etmiştir. 

Bu gelişmeler neticesinde 44,4 puanla yılın en düşük seviyesine gerileyen Sanayi 
Sektörü SAMEKS Endeksi, 2025 yılı ikinci çeyreğine ilişkin olumsuz bir görüntü arz etmiştir. 

Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi 

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi, 2025 yılı 
Nisan ayında önceki aya göre 4,4 puan azalmış ve 48,0 seviyesine gerilemiştir. 

Girdi alımlarının önceki aya göre 13,1 puan birden azalması sektör genelinde 
kaydedilen azalışta belirleyici rol oynamıştır.  

Bu dönemde önceki aya göre 2,3 puan azalarak 49,3 seviyesine gerileyen nihai mal 
stoku alt endeksi ve 7,3 puan azalarak 47,0 seviyesinde gerçekleşen tedarikçilerin teslimat 
süresi alt endeksi; hizmet sektörüne ilişkin diğer olumsuz göstergeler olmuştur. 

Önceki aya göre 1,7 puan artış kaydetmesine karşın, iş hacmi alt endeksi de 46,2 
puanla referans değer altında seyretmeye devam etmiştir. 

Bu gelişmelere bağlı olarak sektöre ilişkin emek talebi artışı da sekteye uğramış ve 
önceki aya göre 4,5 puan azalan istihdam alt endeksi 47,8 puana gerilemiştir. 

Böylece mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış Hizmet Sektörü SAMEKS 
Endeksinin 2 aylık artış eğilimi, Nisan ayındaki bu azalışla son bulmuştur. 

YORUM: 

Bu dönemde önceki aya göre belirgin bir şekilde ivme kaybeden SAMEKS, yılın ikinci 
çeyreğine ilişkin olumsuz bir izlenim sunmuştur. Yeni siparişlerin üst üste ikinci ayında da 
azalması imalat sanayiinde kaydedilen yavaşlamanın başat faktörü olurken, hizmet 
sektörüne ilişkin iş hacmindeki durgunluk da onuncu ayına ulaşmıştır. Bu dönemde dikkat 
çeken bir diğer olumsuz gelişme, her iki sektörde de tedarikçilerin teslimat süresinin uzaması 
olmuştur. Reel sektöre yönelik genel görünümün bozulduğu Nisan ayında, satın alma 
faaliyetleri yavaşlarken istihdam artışı da sekteye uğramıştır. 



 


